
Intestazione Operatore economico

PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS.
50/2016  E  S.M.I  PER   L'AFFIDAMENTO  DEL  "SERVIZIO  DI   SPORTELLO  DI
ORIENTAMENTO PER IL LAVORO Distretto Rm 6.5" PERIODO 01/06/2023-31/10/2023

CIG: 9802421DB2
CUP: I61B20001160006

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Deve contenere quanto indicato  all'art. 16.1.1 del Disciplinare di gara.

Nota generale:
In caso di raggruppamento temporaneo di imprese o consorzio formalmente costituito la domanda di partecipazione
dovrà essere presentata e sottoscritta dal rappresentante legale della mandataria/capofila o  dal Consorzio.
In caso di raggruppamento temporaneo di imprese o consorzio non ancora formalmente costituito la domanda dovrà
essere  presentata  da  ciascun  soggetto  che  costituirà  il  raggruppamento  o  il  consorzio  e  sottoscritta  dai  legali
rappresentanti. di  tutte le Imprese che costituiranno il raggruppamento o Consorzio.
Nel seguito  vanno barrate le caselle in corrispondenza delle dichiarazioni che si intendono rendere e, relativamente
alle caselle barrate, vanno inseriti i dati richiesti. Al riguardo si precisa che in sede di gara verranno interpretati
come:

•  non  prodotti  né  trasmessi  dal  concorrente  e,  quindi,  non  acquisiti  dalla  Stazione  Appaltante  i  dati  e/o  le
informazioni  e/o  i  documenti  corrispondenti  a  campi  del  presente  modello  che  non  siano  stati  esattamente
completati con i dati richiesti sia nel modello stesso che nei documenti di gara;
• non prodotti né trasmessi dal concorrente e, quindi, non acquisiti dalla Stazione Appaltante i documenti e/o i dati
e/o le  dichiarazioni per i  quali,  se  richiesto,  non sia stata barrata con una croce o,  comunque, con un segno
evidente ed inequivocabile la relativa e corrispondente casella inserita nel presente modello.

In relazione al servizio in oggetto, dopo aver preso visione del Disciplinare e del Capitolato di gara,

Il/la sottoscritto/a__________________________________________________________________

Nato/a  ____________________________________________________il  __|__|__|__|__|__|__|

Codice Fiscale:     |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Residente in: Via/P.zza_____________________________________________________________

Comune____________________________________________CAP |__|__|__|__|__|    Prov.____

In qualità di:

□  titolare o legale rappresentante

□  procuratore  speciale/generale  (deve  essere  obbligatoriamente  allegata  copia  della
procura dalla quale si evincano i poteri di impegnare validamente l’impresa)

□  altro (specificare)  _______________________________________________________

Dell’Impresa concorrente: 
________________________________________________________________________________



con sede legale in: Via/P.zza_________________________________________________________

Comune___________________________________________ CAP |__|__|__|__|__| Prov.______

Codice Fiscale n. |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Partita IVA n.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

Tel._______________________________________Fax___________________________________

Indirizzo e-mail: __________________________________________________________________

Indirizzo PEC: ___________________________________________________________________

Posizione INPS: _____________________________

Posizione INAIL: ______________________________

ISCRIZIONE REGISTRO DELLE IMPRESE C.C.I.A.A. di:

________________________________________________________________________________
 n. d’iscrizione: __________________

 data d’iscrizione. ________________

Agenzia delle Entrate competente: ____________________________________________________

con espresso riferimento all’Impresa che rappresenta,

CHIEDE  

di partecipare alla procedura  indicata in oggetto come:  (barrare l’opzione di interesse):

□ Impresa individuale (art. 45, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016); 

□ Consorzio fra società cooperativa di produzione e lavoro (art.  45, comma 2, lett.  b), D.Lgs.
50/2016); 

□ Consorzio tra imprese artigiane (art. 45, comma 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016); 

□ Consorzio stabile (art. 45, comma 2, lett. c), D.Lgs. 50/2016); 

□ Mandataria di un raggruppamento temporaneo (art. 45, comma 2, lett. d), D.Lgs. 50/2016):

□ costituito           □ da costituire; 

□ Mandataria di un consorzio ordinario (art. 45, comma 2, lett. e), D.Lgs. 50/2016):

□ costituito           □ da costituire; 

□ Aggregazione di imprese di rete (art. 45, comma 2, lett. f), D.Lgs. 50/2016); 

□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e di soggettività giuridica; 



□ dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma priva di soggettività 
giuridica; 

□ dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza o se la rete è sprovvista di
organo  comune,  ovvero,  se  l’organo  comune  è  privo  dei  requisiti  di  qualificazione
richiesti per assumere la veste di mandataria;

□ GEIE (art. 45, comma 2, lett. g), D.Lgs. 50/2016);

DICHIARA

(IN  CASO  DI  PARTECIPAZIONE  DI  OPERATORI  ECONOMICI  CON  IDONEITÀ  PLURISOGGETTIVA:  RTI,
CONSORZI, RETI D’IMPRESA ECC.), 

CHE  LA  PARTECIPAZIONE  ALLA  PRESENTE  GARA  VIENE  EFFETTUATA
CONGIUNTAMENTE ALLE SEGUENTI IMPRESE:  

DENOMINAZIONE
SOCIALE

SEDE
LEGALE

CODICE
FISCALE/P.IVA

QUOTA
PERCENTUALE DI
PARTECIPAZIONE

(%)

RUOLO:
MANDATARIA/

MANDANTE

Il  concorrente  indica  la  forma singola  o  associata  con  la  quale  l’impresa  partecipa  alla  gara  (impresa  singola,
consorzio, RTI, aggregazione di imprese di rete, GEIE).

In caso di partecipazione in RTI, consorzio ordinario, aggregazione di imprese di rete, GEIE, il concorrente fornisce i
dati  identificativi  (ragione  sociale,  codice  fiscale,  sede)  e  il  ruolo  di  ciascuna  impresa  (mandataria/mandante;
capofila/consorziata).

Nel caso di consorzio di cooperative e imprese artigiane o di consorzio stabile di cui all’art. 45, comma 2 lett. b) e c)
del Codice, il consorzio indica il consorziato per il quale concorre alla gara; qualora il consorzio non indichi per
quale/i consorziato/i concorre, si intende che lo stesso partecipa in nome e per conto proprio.

Il concorrente allega:

□ copia fotostatica di un documento d’identità del/i sottoscrittore/i;

□ copia  conforme  all’originale  della  procura,  oppure,  nel  solo  caso  in  cui  dalla  visura
camerale del concorrente risulti l’indicazione espressa dei poteri rappresentativi conferiti
con la procura, la dichiarazione sostitutiva resa dal procuratore attestante la sussistenza
dei poteri rappresentativi risultanti dalla visura.

Luogo e data ________________
IL LEGALE RAPPRESENTANTE /PROCURATORE

_____________________________________________________

La  domanda di  partecipazione,  redatta in   bollo**,  deve  essere  sottoscritta  digitalmente dal  titolare  o dal  legale
rappresentante o da un procuratore generale o speciale dell’operatore economico concorrente (in tale ultimo caso va
prodotta copia della relativa procura) ed essere corredata da tutte le dichiarazioni sostitutive necessarie, rese ai sensi
degli artt. 38, 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm.ii.secondo quanto analiticamente indicato nel Disciplinare di
appalto.



**IMPOSTA DI BOLLO

Per quanto concerne l’applicabilità dell’imposta di bollo si precisa quanto segue:

• ai  sensi  del  comma 594  della  Legge  n.  147  del  27/12/2013  (Legge  di  stabilità  2014), per  le  istanze  di
partecipazione  trasmesse per via telematica è dovuta l’imposta di bollo nella misura forfettaria di euro 16,00
a prescindere dalla dimensione del documento (art. 3, Tariffa, Parte prima, allegata al DPR n. 642/1972).

• Per quanto riguarda, invece, l’applicabilità dell’imposta di bollo sul documento relativo all’offerta economica
presentata in sede di gara, come espressamente indicato dalla direzione provinciale di Trento dell’Agenzia
delle Entrate, in risposta  all’interpello n. 906-101/2019,  le Offerte Economiche nelle gare d’Appalto non
sono assoggettate all’imposta di bollo.

Per quanto riguarda le modalità di versamento dell’imposta di bollo e di comprova del pagamento: si rinvia a
quanto indicato alla lett. f) del paragrafo  16.1.4.”Documentazione  a corredo” del Disciplinare d'Appalto.


